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LOT DESIGNATION ESTIMATION PHOTO

1

Lot de deux plateaux de cabine en acajou massif avec renforts de 
protection et d'ornement en laiton. Provenance : P&O (Peninsular & 
Orient Company). Petit modèle ‐ Hauteur : 7,5 cm. Longueur :  54,5 cm. 
Largeur : 36,5 cm. Grand modèle  ‐ Hauteur : 7,5 cm. Longueur :  63,5 
cm. Largeur : 40,5 cm. Très bon état. 

350/400

2
Table pliante de paquebot en acajou massif avec plateau de forme 
carrée en caillebotis. Largeur : 60 cm. Hauteur : 76 cm. Longueur : 60 
cm.

420/470

3
Paire de chevets en acajou massif à trois tirois, barres anti‐roulis sur la 
plateau, renforts de protection et poignées en laiton. Hauteur : 53,5  cm. 
Largeur : 35,5 cm. Profondeur : 36  cm. Bon état. 

850/900

Suite de huit chaises de pont pliantes, en acajou massif, à larges lattes et 

VENTE MARINE & COLONIALE

4
Suite de huit chaises de pont pliantes, en acajou massif, à larges lattes et 
dossiers arrondis, renforts de protection et d'ornement en laiton. Circa 
1930. Hauteur :  81 cm. Largeur : 46 cm. Profondeur : 40 cm. Bon état. 

1800/2100

5
Paire de tabourets de bar en acajou et laiton  en provenance du 
paquebot grec Olympia. Epaisse assise pivotante en acajou et repose‐
pieds cylindrique en laiton. Hauteur : 86 cm. Très bon état.

1000/1200

6
Paire de tabourets de bar en acajou et laiton  en provenance du 
paquebot grec Olympia. Epaisse assise pivotante en acajou et repose‐
pieds cylindrique en laiton. Hauteur : 86 cm. Très bon état.

1000/1200

7

Hublot du paquebot FRANCE, en laiton ouvrant à deux vis et occultant 
par tape en alliage d'aluminium et deux vis d'ouverture 
supplémentaires. En provenance du paquebot FRANCE et fabriqué par 
la SOCIETE NANTAISE DE FONDERIES REUNIES ET DE 
CONSTRUCTIONS MECANIQUES, 7 Boulevard des Martyrs nantais de la 
Résistance.Treize trous d'ancrage en ceinture. Ces hublots étaient à 
l'origine peints en blanc ou bleu. Ils vous sont présentés ici décapés et 
polis. Diamètre total : 45cm. Diamètre vitre : 33 cm.

780/820

8

 Maillon de la grande chaîne d'ancre d'étrave du paquebot FRANCE. 
Cette chaîne en acier rond de 9 cm de diamètre, fut réalisée par la 
société VEILLE au HAVRE. Le poids de chaque maillon était à l'origine 
de 70 kilos, l'usure et la corrosion ont fait perdre à certains d'eux 
jusque 5% de leur poids initial. Chaque maillon a nécéssité la découpe 
des deux maillons aux extrémités. Monté après démontage sur une base 
en teck pour la présentation. Circa 1962. Largeur : 34 cm. Longueur : 54 
cm. Bon état. 

350/400

Meuble de type "colonne" de compagnie maritime en teck massif sur 
plinthe Six tiroirs en façade poignées renforts de protection et

9
plinthe. Six tiroirs en façade, poignées, renforts de protection et 
d'ornement en laiton. Hauteur : 112 cm. Largeur : 40,5 cm. Profondeur :  
38,5 cm. Bon état. 

670/720



10

Meuble de type "colonne" de compagnie maritime en teck massif sur 
plinthe. Six tiroirs en façade, poignées, renforts de protection et 
d'ornement en laiton. Hauteur : 112 cm. Largeur : 40,5 cm. Profondeur :  
38,5 cm. Bon état. 

670/720

11
Trophée de six têtes de requin naturalisées dans un encadrement en 
acajou. Hauteur : 109 cm. Largeur : 64 cm. Bon état. 480/550

12

Grande table de salle à manger de forme rectangulaire en acajou massif 
avec barres antiroulis escamotables, reposant sur deux pieds 
parallèlépipédiques avec trous de fixation au sol. En provenance du 
paquebot grec l'OLYMPIA. Hauteur : 76 cm. Longueur : 187 cm. Largeur 
: 79,5 cm. Très bon état. 

2100/2200

13
Phare de recherche en laiton et à ailettes. Orientable par une manette 
sur l'arrière. Circa 1940. Hauteur : 90 cm ‐ Diamètre : 41.5 cm. Bon état. 700/750

14

Important bureau double face en palissandre massif à deux caissons de 
quatre tiroirs en façade chacun. Plateau à large ceinture avec deux 
tiroirs latéraux. Poignées, renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Circa 1930. Hauteur : 74,5 cm. Longueur : 166 cm. Profondeur : 
88 cm. Bon état.

2000/2300

15

Petite étagère en palissandre massif à trois niveaux, barres anti‐roulis 
en pourtour du niveau supérieur, renforts de protection et d'ornement 
en laiton. Hauteur : 72  cm. Largeur : 86 cm. Profondeur : 29 cm. Très 
bon état.

600/900

16

Petite étagère en palissandre massif à trois niveaux, barres anti‐roulis 
en pourtour du niveau supérieur, renforts de protection et d'ornement 
en laiton. Hauteur : 72  cm. Largeur : 86 cm. Profondeur : 29 cm. Très 
bon état.

600/900

17
Coffre de rangement en camphrier massif. Entrée de serrure, poignées 
et renforts de protection en laiton. Epoque fin XIXème. Hauteur :  39 cm. 
Longueur : 87 cm. Profondeur : 42 cm. Bon état.

900/1100

18

Paire de transats de pont pliant en acajou massif, système d'inclinaison 
en laiton et bras coulissants. Tissu postérieur marron agrémenté d'un 
coussin. Hauteur : 97 cm. Largeur : 65 cm. Profondeur : 86 cm. Très bon 
état. 

1100/1200

19

Paire de transats de pont pliant en acajou massif, système d'inclinaison 
en laiton et bras coulissants. Tissu postérieur marron agrémenté d'un 
coussin. Hauteur : 97 cm. Largeur : 65 cm. Profondeur : 86 cm. Très bon 
état. 

1100/1200

20

Paire de phares de recherche en aluminium à ailettes et cache de 
protection pour la vitre. Harnais de fixation en fer. Alimentés en 
electricité et pouvant supporter jusqu'à 1000 watts. Circa 1940. 
Hauteur : 66 cm. Bon état.

650/750

21
Important phare de recherche en aluminium sur long pied, projecteur 
orientable par une manette à l'arrière. Circa 1935. Hauteur :  180 cm. 
Diamètre : 52 cm. Bon état.

1000/1200



22

Affiche encadrée de la FRENCH LINE par CIGANER avec inscription : 
"COME BACK ST‐ NAZAIRE ‐ 11 MAI 1960 / 11 DECEMBRE 1974". Cette 
affiche est une réinterprétation du tableau de René Magritte "La 
condition humaine" de 1935. La date du 11 Mai 1960 correspond au 
lancement du navire et celle du 11 Mai 1974, à l'envoi au quai de l'oubli. 
Editée par DORGEVAL. Longueur : 89 cm. Largeur : 53 cm. Très bon 
état.

280/380

23
Huile sur toile "Pêcheuses à pied sur la grève"
signée en bas à gauche SAUVAIGE Louis Paul, 1827‐1885
Hauteur : 122 cm. Longueur : 187 cm. Bon état.

16000/18000

24
La Roche Laffitte. Aquarelle sur papier parchemin réhaussée de 
gouache représentant une girafe, bel encadrement gainé de parchemin. 
Haut. 113 cm. Larg. 86 cm. Très bon état. 

1350/1450

25
La Roche Laffitte. Aquarelle sur papier parchemin réhaussée de gouache 
représentant une girafe, bel encadrement gainé de parchemin. Haut. 113 cm. 
Larg. 86 cm. Très bon état. 

1350/1450

26

Suite de six chaises pliantes de pont en palissandre massif à larges 
lattes sur le dossier et l'assise. Renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Circa 1935. Hauteur : 84 cm. Largeur : 44 cm. Profondeur : 46 
cm.Très bon état.

1800/2100

27
Indicateur d'ordre japonais sur pied double face en aluminium. Cadran 
en tôle émaillée à fond noir et sélecteur en aluminium. Hauteur : 106 
cm. Profondeur : 34 cm. Diamètre : 30 cm. Très bon état.

1000/1200

28
Grand caillebotis en teck massif. Longueur : 100 cm. Largeur : 90 cm. 
Bon état. 250/270

29

Grand meuble de rangement en teck massif monté sur plinthe. Quinze 
tiroirs en façade, poignées, renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Circa 1930. Hauteur : 100 cm. Largeur : 93 cm. Profondeur :  37 
cm. Bon état. 

1200/1500

30

Grand meuble de rangement en teck massif monté sur plinthe. Quinze 
tiroirs en façade, poignées, renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Circa 1930. Hauteur : 100 cm. Largeur : 93 cm. Profondeur :  37 
cm. Bon état. 

1200/1500

31
Suite de quatre chaises de pont pliantes en teck massif à dossiers et 
assises arrondis. Circa 1920.  Hauteur : 81 cm. Largeur : 45 cm. 
Profondeur : 40 cm. Bon état. 

800/1100

32

Grand meuble de rangement en teck massif monté sur plinthe. Huit 
tiroirs en façade, poignées, renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Circa 1930. Hauteur : 83,5 cm. Largeur : 80 cm. Profondeur :  
36,5 cm. Bon état. 

1000/1300



33

Phare de recherche conique en aluminium monté sur un haut fût 
cylindrique en aluminium muni d'une base circulaire avec trous de 
fixation au sol. Alimenté en électricité. Hauteur : 180 cm. Diamètre : 52 
cm. 

600/700

34

Affiche d'époque encadrée du paquebot NORWAY pour la Norwegian 
Caribbean Lines, signée en haut à droite Ziémienski. Procédé 
mécanique en quadrichromie figurant le navire au mouillage par 
l'étrave dans les Caraïbes. Cadre postérieur. Hauteur : 96 cm. Largeur : 
48 cm. Très bon état.

280/380

35
Phonographe de marque "His master's voice" à double‐pavillons en 
laiton chromé et caisson en bois. Hauteur : 64 cm. Largeur : 42 cm. 
Profondeur : 50 cm. En état de fonctionnement. 

480/520

36
Coffre en palissandre massif. Poignées, entrées de serrure et renforts de 
protection en fer. Epoque fin XVIIIème. Hauteur : 56 cm. Longueur : 
87,5 cm. Profondeur : 50 cm. Bon état.

530/580

37
Table pliante de paquebot en acajou massif, plateau de forme 
rectangulaire en caillebotis, renforts de protection et d'ornement en 
laiton. Largeur : 60 cm. Hauteur : 76 cm. Longueur : 80 cm

450/500

Commode de marine en camphrier à deux corps à quatre rangées de

38

Commode de marine en camphrier à deux corps, à quatre rangées de 
tiroirs, le tiroir supérieur formant secrétaire et découvrant de 
nombreux casiers. Poignées, entrées de serrures et renforts de 
protection en laiton. Circa 1860. Longueur : 91 cm. Hauteur : 94,5 cm. 
Profondeur : 44,5 cm. Très bon état.

4800/5300

39

Haut fauteuil de capitaine de bateau en teck massif. Haut dossier à 
barreaux, accotoirs arrondis, quatre pieds reliés par entretoises et un 
large repose‐pieds. Hauteur : 148 cm. Largeur : 63 cm. Profondeur : 54 
cm. Très bon état. 

300/600

40
Importante chambre de voyage en acajou avec trépied en chêne. Circa 
1920. Hauteur modulable minimale : 96,5 cm. Largeur : 61 cm. 
Dimension de la chambre : 42x40x18 cm. Bon état.

1100/1300

41

Commode de marine en teck massif à deux corps et cinq tiroirs en 
façade. Entrées de serrures, poignées de tiroirs, renforts de protection 
et d'ornement en laiton. Fin XIXème siècle. Hauteur : 90 cm. Largeur : 
93 cm. Profondeur : 40 cm. Bon état. 

1500/1800

42
Coffre de marine en camphrier massif, poignées latérales, système de 
fermeture, charnières, renforts de protection et d'ornement en laiton. 
Hauteur : 53 cm. Largeur : 105 cm. Profondeur : 57 cm. Bon état.  

1300/1500

43
Casque de scaphandrier russe en cuivre et laiton, modèle à trois 
boulons et trois hublots, avec poignée de levage. Circa 1960. Hauteur : 
48 cm. Largeur : 37 cm. Profondeur : 38 cm. Bon état. 

3000/3300


